
   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 5 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА 

 

ПРИКАЗ 

16.08.2021 г.                                                                                                                                         № 43-А 

   «Об утверждении «Положения о комиссии по противодействию коррупции  в 

ГБДОУ детский сад № 5 Красногвардейского района Санкт-Петербурга, 

Положения о противодействии коррупции  , Положения о конфликте 

интересов , Положения о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений » 

            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (с изменениями на 26 мая 2021 года), Федеральным 

законом №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации» с 

изменениями от 2 июля 2021 года, распоряжений Комитета по образованию 
Правительства Санкт- Петербурга: от 23.07.2013 года № 1675-р «Об утверждении 
Комплекса мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся в государственных 
образовательных организациях Санкт-Петербурга», от 30.10.2013 года № 2524-р 
«Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и 
использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по 
предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся, воспитанников государственных образовательных 
организаций Санкт-Петербурга» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие  

- Положение о комиссии по противодействию коррупции  Государственного 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 5 

комбинированного вида Красногвардейского района Санкт-Петербурга; 

- Положение о противодействии коррупции  ; 

- Положение о конфликте интересов ; 

- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений 

2. Ознакомить сотрудников с данными локальными нормативными актами под 

личную подпись. 

Ответственный: старший воспитатель Петрова Е.Б. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

      Заведующий                                                                                 Н.А.Федорова 

 



 

 


		2023-06-14T16:03:42+0300
	Федорова Наталия Анатольевна




